
Software Development Reichhart GmbH sdr()
Preisliste für Lizenzen von sdr(optimus) und sonstige Dienstleistungen

Sdr(optimus) Lizenzen

1. User (abhängig von
der Gesamtzahl der

Mitarbeiter)
jeder weitere

gleichzeitige User *)
Module: Kurzbezeichnung
Projektverwaltung (obligat) P ab € 647,- € 119,-
Projektdetails PD ab € 86,- € 10,-
Stundenverwaltung S ab € 359,- € 28,-
Adressverwaltung A ab € 359,- € 28,-
Terminverwaltung T ab € 359,- € 28,-
Dateiverwaltung D ab € 359,- € 28,-
Rechnungsverwaltung R ab € 359,- € 28,-
Planverwaltung PV ab € 359,- € 28,-
WEB-Optimus W ab € 359,- € 28,-

Sonstige Dienstleistungen:
mit Wartungsvertrag ohne Wartungsvertr.

Hotline pro Jahr € 262,- € 309,-
Wenn kein Hotline-Vertrag besteht pro Arbeitseinheit (AE) = 15 Minuten                  
€

€ 26,- € 31,-

Einschulung (4 Stunden vor Ort) exklusive Anreise € 354,- € 417,-
Systemanpassung vor Ort inklusive Einschulung (1 Tag) exklusive Anreise € 750,- € 883,-
Anreise pro Stunde zuzüglich Fahrtspesen/Km € 87,- € 103,-

Datenübernahme (aus Files der Formate ASCII, dBase, Excel) pro Stunde € 95,- € 103,-
Sonstige einfache Supportleistungen pro Stunde € 95,- € 103,-
Individualprogrammierung pro Stunde € 95,- € 103,-
Trainer pro Stunde (Schulung) € 105,- € 115,-
Systembetreuer pro Stunde € 118,- € 129,-

4Telefonsupport € 118,- € 129,-
Telefonsupport mit Fernwartungstool € 127,- € 138,-
Top EDV-Spezialist pro Stunde € 145,- € 158,-
Einsatz eines Fernwartungstools (Fastviewer, Teamviewer) pro Stunde € 9,- € 9,-
Fahrtkosten pro Km € 0,40

Datenbanken (SQL-Server, Oracle, MySQL) auf Anfrage
Wartung und Update von sdr(optimus) pro Jahr 12% des aktuellen Preises der lizenzierten Module
Update von Version 5 auf Version 6 ohne Wartungsvertrag 40 % des aktuellen Lizenzpreises

Beim Kauf sind Wartung inkl. Updates und die Benutzung der sdr(hotline) für 6 Monate im Preis inbegriffen. Bei Abschluß eines 
Wartungsvertrages beim Kauf ist das erste Jahr Wartung gratis.

Die Lizenzpreise errechnen sich aufgrund der Zahl der beim Kunden tätigen Mitarbeiter und der gleichzeitigen Userlizenzen.

*) Unter gleichzeitigen Usern sind diejenigen User zu verstehen, die unabhängig von der Anzahl der Rechner und unabhängig davon wie 
oft sdr(optimus) installiert ist gleichzeitig das Programm gestartet haben. Eine unterschiedliche Anzahl von Usern bei den einzelnen 
Modulen ist möglich, sodass Sie z.B. 3 User für die Projektverwaltung und 10 User für die Stundenverwaltung lizenzieren können.

Wir erstellen Ihnen gerne ein Angebot nach Ihren individuellen Anforderungen. 
Kontaktieren Sie uns unter www.sdr.at , ofcecsdr.at oder (+43) (01) 237 91 22.

Allgemeines: Alle Preisangaben erfolgen ohne Gewähr, Irrtümer vorbehalten. Alle Preise verstehen sich exkl. aller gesetzlichen Abgaben und Steuern.
Preisänderungen sind jederzeit und ohne Vorankündigung möglich.

Gültig ab 1.3.2018. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.
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